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DADOS DO PROPONENTE
Proponente: CONDOMINIO EDIFICIO TULIPAS CNPJ: 56.570.963/0001-85
Natureza de Atividade: ADMINISTRACAC DE IMOVEIS

Ha Controladores, Administradores e Procuradores? Nao desejo informar os Controladores, Administradores e Procuradores

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Enderego Cobranga: Avenida Jurema, 185

Complemento: Bairro: Indianopolis
Cidade: SAOD PAULO UF: SP CEP: 04079-906
E Harl l:hr&‘maiﬂ.ﬂa:'"nn com t:sr Telefone: (11) 2714-5255 Fax .1 1) 2' - 523‘
En:ierew Comercnal Avenr:ia Jurema 185
Complemento: Bairro: Indianopolis
Cidade: SAO PAULD UF: SP CEP: 04079-906
E-Mail. diretoriaf@larcon.com br Telefone: (11) 2714-5255  Fax:(11) 2714-5255
VIGENCIA

Vigéncia: Das 24h de 121122014 as 24h de 12/1272015 Prazo do Seguro: 365 Dias

DADOS DO ITEM
Local do Risco: 1 Renova Apolice: 402211 Seguro: RENOVAGAO OUTRA CIA.
Enderego; Avenida Jurema Numero: 185
Complemento: Bairro: Indianopalis
Cidade: SAQ PAULO / 8P CEP: 04079-906

CARACTERISTICAS DO RISCO
Afividade: COND. EXCLUSIV. RESIDENCIAL - VERTICAL
Limite Maximo de Garantia (R$): 2.757.718.00 Valor em Risco Declarado (R$): 9.940.026.72
S.AR.: Contato: Dr. José Lourengo DDD: 11 Telefone: 2714-5255
COBERTURAS
Descrigao L.M.L. (RS) Taxa (%) Prémio Liquido (RS)
Incéndio/Raio/Explosado/Q. AeronaveFumaca 9.557.718.00 0.0055 52567
Responsabilidade Civil - Condominio + Sindico 200.000.00 0.0743 14860
Danos Elétricos e Curto Circuito (COM ELEVADOR) 70.000.00 0.6387 447 00
Vendaval/Granizo... Impacto de Veiculos 20.000.00 0.3074 61.48
Vidros/Anuncios Luminosos 10.000.00 1.0248 10248
Responsabilidade Civil - Garagista + Porides (INC+ROUBO) 150.000.00 0.3758 563.70
Portdes 107000.00 0.4100 41.00
Vida em Grupo ( 6 - M+MAHPA+FPD ) 115.000.00 0.3621 416.42
inc/Expl/Q Aeronave/Fumaga-Condominos 352.308.72 0.0128 100.00
FRANQUIAS

Danos Elétricos / Curto Circuito | Queda de Raio

20% dos prejuizos indenizaveis cam minimo de R$ 1.000,00
Vendaval/Granizo... Impacto de Veiculos

15% dos prejuizos indenizaveis com minima de RS 1.000.00
Vidros/Anincios Luminosos
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DECLARAGCAQ DO PROPONENTE

mssinando a presente proposta, que fara parte Integrante e inseparavel da Apolice, declaro, para todos os fins, que
tomei conhecimento dos Termos deste Contrato de Seguro(Condigoes Contratuais: Condigées Gerais e Especiais),
suas coberturas e limitagdes, e aceito ter acesso aos mesmos, a2 qualquer momento, atraves do Portal do Segurado
Maritima - www.maritima.com.br - opgdo: Sou Segurado; contribuindo com a diminuigdc do consumo de papel e
colaborando assim com o Meio Ambiente.

DADOS DO CORRETOR
Corretor: 1448 - STANDARD MARKETING 8 CORSEG LT Sucursal: 1 Colaborador: 0
Inspetoria: 324 Inspetor: 1 Registro SUSEP: 100192485 Fator: 0.8000 .
E-mail: seguros@stan dar:imﬂrhemg com.br Telefone: (11) 3251-1000 FAX: (11) 3251-1000

AT

LPS[LL{! L o) _..J"" i £

Proponente ou Represe e Legal STAHDAREW’ ﬁTIIﬁh’i & CORSEGLTY
/m, J A :

Filizl Brasil - SP 1111272014
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RS 200.00
Responsabilidade Civil - Garagista + Portdes
RS 1.000.00
Portdes
RS 1.000.00

Servigo Especial - Maritima Assisténcia - Plano Avangado

DESCONTOS

Fidelidade (%) Promocional (%) Agrupamento (%) Franguiz (%)
2500 20.00 10.00 0.00

DESCRICAQ DOS DESCONTOS
Cobertura Basica Incéndio/Raio/Explosao Cobertura Opcional de Roubo/Furto Qualificado:
Nao ha Desconto N&o ha Desconto

DEMONSTRATIVO DE PREMIO
Prémio Liquido (R§) Desconto (R§) Custo Apdlice (RS) Assisténcia 24h (RS) IOF (R§) Prémio Total (RS)
2.406.44 481.29 0.00 81.00 148.05 2.154.20

OPCAO DE PAGAMENTO
Forma de Pagamento: Primeira em boleto elefréinico,demais em ficha de compensagdo  Dia do Vencimento: 19
143 1 X R5538.55 3 X R$538.55
Total Fracionado: RS 2,154.20 Total Juros: R§ - Taxa de Juros: ™ am.
SINISTRO
Sinistros Anteriores: Houve sinistro para alguma das coberturas contratadas: sim [ Nao ]
OUTROS SEGUROS

Existe{m) outro(s) cobrindo os mesmos bens | interesse: sim [ Nao 1

OBSERVAGOES IMPORTANTES

- Lembramos que o Segurado, por si ou seu representante, deve fornecer todas as informagies relacionadas ao risco do seu
negacio, sejam elas favoraveis ou ndo, para que a Seguradora possa determinar se aceitara o risco e, se assim for, por qual
prémic & segundo quais termos. Se todas as referidas informagdes nao forem divuigadas, a Seguradora possui o direito de
anular o contrato desde 0 inicio, 0 que pode fazer com que seus sinistros n3o sejam atendidos, conforme preceitua o arfigo
766 do Codigo Ciwil

- A aceitagdo do seguro esiara sujeila a analise do risco;

- O segurado podera consultar 2 situag3o cadastral de seu comelor de seguros, no site www.susep.gov.br, por meio do
numero de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF;

- Objeto do seguro. Em conformidade com as CONDIGOES GERAIS e CONDICOES ESPECIAIS do Produto.
- Coberturas contratadas a Primeiro Risco Absoluto ’

- Aceitacio das coberturas, limites e taxas sujeita a analise técnica da Seguradora.

- O Registro deste plano na SUSEP nao implica por parle da Autarquia, Incentivo ou recomendagao a sua comercializagao
- Seguro contratado com o servigo MARITIMA ASSISTENCIA CONDOMINIO.

Observagbes. Seguir as diretrizes definidas no Manual do Produto e suas atualizagdes

- O limite maximo de idade para ingressar na Cobertura Opcional VIDA EM GRUPO - FUNCIONARIOS & de 60 anos.
Cancelamento, Reclamagdes e Inf.Gerais: SAC - Maritima Riscos Especiais - 0800 77 19729

Ouvidoria: 0800 77 32 527

Atendimento Deficiente Auditivo e de Fala: 0800 77 19758

Processo SUSEP: 15414,001091/2006-18; 15414 .004201/2006-95; 15414.005205/2005-18; 15414.901290/2013-49

Cadigo do ramo: 0116; 0141; 0151; 0183




